INDICAÇÃO Nº 6738/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar o órgão competente da Prefeitura Municipal, a instalação de três holofotes na Mina do Machado, o mais breve possível.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de extrema necessidade, visto que o local está muito escuro, o que favorece a ação de vândalos que estão destruindo o patrimônio público. A falta de iluminação também está  propiciando que o local seja usado  por pessoas que fazem uso de drogas, e a iluminação do local iria inibir a ação destes.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2001.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE